
Warszawa, dnia 07 września 2020 r. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANSÓW 

FN4.056.1.2020 

Szanowni Państwo, 

dziękując za Państwa pismo z dnia 24 czerwca 2020 r., w sprawie petycji dotyczącej zmiany 
przepisów prawa w zakresie umożliwiającym zakończenie działalności instytucji kredytowej lub 
jej odpowiednie dostosowanie, jak również innych przedsiębiorców mających siedzibę w 
Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej (dalej: Zjednoczone 
Królestwo), którzy prowadzą w Polsce działalność w formie oddziału, po konsultacji m.in. 
z Urzędem Komisji Nadzoru Finansowego, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień. 

Obecnie obowiązuje okres przejściowy pomiędzy Zjednoczonym Królestwem a Unią 
Europejską, który dobiega końca 31 grudnia 2020 r. Ideą przyświecającą stworzeniu okresu 
przejściowego było zapewnienie czasu na dostosowanie po stronie podmiotów gospodarczych 
oraz na wynegocjowanie przyszłych relacji gospodarczych i politycznych po 2020 roku. Obecnie 
trwają intensywne negocjacje umowy o przyszłych relacjach UE i Zjednoczonego Królestwa, 
która powinna wejść w życie od 1 stycznia 2021 r. 

Należy podkreślić, że prowadzenie działalności przez oddział banku mającego siedzibę w 
Zjednoczonym Królestwie nie może odbywać się w Polsce z naruszeniem zasad określonych w 
prawie unijnym, co oznacza, że oddział ten nie może prowadzić działalności na warunkach 
korzystniejszych, niż oddziały instytucji kredytowych. Przyjęcie niektórych rozwiązań 
wskazanych w petycji doprowadziłoby m.in. do sytuacji, w której oddziały instytucji 
kredytowych oraz banki polskie mogłyby prowadzić działalność kredytową w Polsce wyłącznie 
po uzyskaniu zezwolenia KNF, albo na zasadzie jednolitej licencji, a oddział banku mającego 
siedzibę w Zjednoczonym Królestwie bez takich wymogów. Powodowałoby to nierówność 
przedsiębiorców prowadzących taką samą działalność i naruszało zakaz tzw. odwrotnej 
dyskryminacji. 

Reasumując, Ministerstwo Finansów we współpracy z Komisją Nadzoru Finansowego prowadzi 
prace analityczne w przedmiocie wskazanym w petycji. Należy także wspomnieć, iż równolegle 
nadal prowadzone są rozmowy pomiędzy Zjednoczonym Królestwem a Unią Europejską, 
których celem jest unormowanie stosunków po ukończeniu okresu przejściowego. Ich rezultat 
może wpłynąć na sytuację podmiotów, których dotyczy petycja. Obecnie Komisja Europejska 
jest w trakcie oceny równoważności ram prawnych i nadzorczych poszczególnych sektorów 
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brytyjskiego rynku finansowego, jednakże proces ten nie został jeszcze ukończony. Niemniej w 
większości obszarów rynku finansowego równoważność nie pozwala firmom z państw trzecich 
na świadczenie usług na terytorium UE. 

Z poważaniem, 
z upoważnienia Ministra Finansów 

Katarzyna Przewalska 

Dyrektor Departamentu 
Rozwoju Rynku Finansowego w Ministerstwie Finansów 
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